泉教思〔2018〕6号附件2
关于“时刻听党话 永远跟党走”读书教育
活动相关奖项评选的通知

闽组委[2018]2号
各设区市组委会：

以“时刻听党话 永远跟党走”为主题的第25届全国青少年爱国主义读书教育活动已在我省全面展开，取得了良好的效果，现设立学生特等奖、教师特等奖等奖项，对取得优秀成绩的学生和工作成效显著的教师及组织者予以表彰奖励。

一、全国青少年爱国主义读书教育活动表彰奖项

设立学生特等奖、教师特等奖、组织特等奖等奖项，进行评选表彰。

1.评选办法

由省组委会根据各地开展读书教育活动的情况，依据本通知附件3规定的评比表彰办法，将名额分配至各市县组委会，再由各市县组委会组织评选推荐（名额分配表详见附件1、2）。

2.表彰办法

（1）部分学生特等奖（小学一、二年级学生不评）、教师辅导特等奖和宣传部门或教育部门组织特等奖的获奖者安排进京参加全国组委会召开的总结会，具体事宜另行通知。

（2）获得奖项的学生、教师和组织者，全国组委会将发给获奖证书。

二、福建省青少年爱国主义读书教育活动评选表彰奖项

（一）评选100名读书活动优秀组织者

1.评选条件

（1）做好本届读书活动的组织部署，有计划有步骤地开展活动。

（2）广泛宣传发动，积极组织学生参与读书活动。

（3）结合本届活动主题进行指导，抓好各项活动的落实工作。

2.表彰办法

颁发获奖证书和奖品。

（二）评选1000名读书教育活动优秀学生
1.评选条件（名额分配详见附件2）

（1）积极参加爱国主义读书教育活动,表现出色,认真读好活动用书，学习成绩显著,写出一篇以上读书体会文章,并参加年段以上（含年段）讲故事比赛或演讲比赛活动,在本地区读书活动竞赛中获得优异成绩；

（2）有良好的道德品质和文明行为,能遵守学校有关规章制度,诚实守信,热爱劳动,积极参加集体活动；

（3）勤奋学习,成绩良好；

（4）积极发动周围同学共同参与读书活动。

2.表彰办法

颁发获奖证书和奖品。

（三）评选100名读书教育活动优秀教师

1.评选条件（名额分配详见附件2）

（1）热爱教育事业,具有良好的思想道德素质。

（2）坚持用社会主义核心价值体系引导教育青少年, 爱岗敬业,热爱学生,注重实施素质教育,全面关心学生成长。

（3）积极组织学生参与读书活动，所在年级或班级活动参与面广,能结合活动主题,精心指导学生开展各项活动,所辅导的学生在各级读书活动竞赛中取得优异成绩。

（4）在读书活动中围绕主题,撰写一篇以上辅导文章或经验总结文章。

2.表彰办法

颁发获奖证书和奖品。

特此通知。
附件：1. 第二十五届青少年爱国主义读书教育活动评比表
         彰办法

       2.第二十五届青少年爱国主义读书教育活动全国

        各奖项名额分配表

      3.第二十五届青少年爱国主义读书教育活动福建省
        评比表彰奖项名额分配表

                福建省青少年爱国主义读书教育活动组委会

                           2018年3月20日